39. *Et quod consolatus esset super Amnon interitu.* Quod scilicet ita deforbisset, quod exarsent in Absalomem propter Amnonis mortem. \* Cum præsertim expendat eum justis sue necis causis delisse.

CAP. XIV. — 1. *Cor regia versum esset ad Absalom.* Quod scilicet illi placitor esset factus.

2. *Misit Thécua.* Ea fuit olim urbs tribus Juda à Bethlehem distant duobus miliaribus. \* Voluit Joab hoc benedictio sibi Absalomem devincere, quem patri in regno accusatorum sperabat. — *Plurimo tempore lugens multum.* Non fuerit excessus celebrans, qui pagani debent inebriantur, sed morens pro sua in defunctum benevolentia et dampno accepto. Ubi omnia adomantur, mensuram in Davide misericordiam.

3. *Fugit autem Joab verbe in ore ejus.* Quasi mulieris ore ipse loqueretur, et parabolan, quæ uteretur, doctis, et illius apostolis et usum.

lus mortuus est, quoniam in ore Absalom erat positus, ex die qua oppressit Thamar sororem ejus.

33. Nunc ergo ne ponat dominus meus rex super cor suum verbum istud, dicens: Omnes filii regis occisi sunt; quoniam Amnon solus mortuus est.

34. Fugit autem Absalom; et elevavit quæ speculari oculos suos, et aspexit; et ecce populus multus veniebat per iter devium ex lateris montis.

35. Dixit autem Jonadab ad regem: Ecce filii regis absunt; juxta verbum servi tui sic factum est.

36. Cumque cessasset loqui; apparuerunt et filii regis; et intrantes levaverunt vocem suam, et flevissent; sed et rex et omnes servi ejus flevissent ploratu magno nimis.

37. Porro Absalom fugiens, abiit ad Tholamai, filium Ammid regem Gessur. Luxit ergo David filium suum cum fletu debulo.

38. Absalom autem cum fugisset, et venisset in Gessur, fuit ibi tribus annis.

39. Cessavitque rex David persequi Absalom, eo quod consolatus esset super Amnon interitu.

1. Intelligens autem Joab filius Sarvia, quod cor regis versum esset ad Absalom,

2. Misit Thécua, et tulit inde mulierem sapientem; dixitque ad eam: Lugere te sinula, et induere veste lugubri, et ne ungaris oleo, ut sis quasi mulier jam plurimo tempore lugens mortuum.

3. Et ingredieris ad regem, et loqueris ad eum sermones hujusmodi: Posuit autem Joab verba in ore ejus.

4. Itaque cum ingressa fuisset mulierem.

Thecutis ad regem, cecidit coram eo super terram, et adoravit, et dixit: Serva me rex.

5. Et ait ad eam rex: Quid causa habes? Quæ respondit: Heus! mulier vidua ego sum; mortuus est enim vir meus.

6. Et ancille tue erant duo filii, qui rixati sunt adversum se in agro, nullusque erat qui eos populibore posset; et percussit alter alterum, et interfecit eum.

7. Et ecce consurgens universa cognatio adversum ancillam tuam, dicit: Trade eum qui percussit fratrem suum; et occidimus eum pro anima patris, qui quem interfecit, et deleamus heredem; et querunt extinguere scintillam meam, quæ relicta est, ut non supersit viro meo nomen, et reliquæ super terram.

8. Et ait rex ad mulierem: Vade in domum tuam, et ego jubebo pro te.

9. Dixitque mulier Thecutis ad regem: In me, domine mi rex, sit iniquitas, et in domum patris mei: rex autem et thronus ejus sit innocens.

10. Mait rex: Qui contradixerit tibi, adduc eum ad me, et ultra non addet ut tangat te.

11. Que ait: Recordetur rex Domini Dei sui, ut non multiplicentur proximi sanguinis ad ulciscendum, et nequaquam interficiant filium meum. Qui ait: Vivit Dominus! quia non cadet de capillis illi tui super terram.

12. Dixit ergo mulier: Loquatur ancilla tua ad dominum meum regem verbum. Et ait: Loquere.

13. Dixitque mulier: Quare cogitasti hujusmodi rem contra populum Dei, et locutus est rex verbum istud, ut peccet, et non reducat ejectionem suam?

6. *Et ancille tue erant duo filii.* Cet apologue n'était pas d'une grande justesse. Absalom était pas le seul frère, mais il avait été le premier emporté, mais il avait été le premier emporté. Il n'était pas non plus le seul fils qui restait à David. Mais Joab n'avait pas voulu non plus rendre trop sensible le rapprochement, parce que David s'en serait délé.

5. *Quid causa habes?* A quoniam periculo, aut malo eripi cupit?

6. *Interfecit eum.* Non fatetur crimen vidua, cum id testibus convinci non posset, neque ille reus lateretur, sed accusatorum orationem referebat, ut placet Abiensis.

7. *Trade eum, qui percussit.* Erant hi cognati ex parte patris, qui occiso filio superstitio heredes futuri erant; itaque non zelo justitiæ, sed hereditatis animo in victimam insurgent. — *Deleamus heredem.* Notat illorum intentionem: non enim hoc verbum dicebant, sed factis. — *Extinguere scintillam meam, quæ relicta est.* In qua extinctus jam primus pater reviviscit, et ego prope diem mortura desinens vivam. — *Non supersit viro meo nomen.* Viri sui nomen moneret, tactum suum, quia filii patris succederent, non matris, qui nisi heredes essent, quod fratribus carerent, nihil haberent. Fili etiam a patre denominabantur, ut cum dicitur Saul filius Gei, Salomon filius David.

8. *Jubebo pro te.* Quod opportunum fuerit, ac necessarium fieri jubebo, non premaris injuste.

9. *In me, domine mi rex.* Quasi dicit: Si tu rex tibi a Deo times, quasi occisi fratris rosum impunitum dimittere peccatum ait, in caput meum patris iniquitatis hujus deferatur, tu vero sis innocens, nec tibi regno tuo incommodum alium inde proveniat. Quamvis principes pro arbitrio nocentes impunito dimittere non possint, poterat tamen David in causa proposito; nam et reus crimen fatiatur, nec aderant testes quibus revinceretur. Itaque cum delictum non probaretur, nec poena poterat infligi.

10. *Adduc eum ad me.* Ego quippe et nominatim interdicam ne tibi aut tui vero molestiam exhibeat.

11. *Non multiplicentur proximi sanguinis.* Mulier dixerat universam cognationem adversus ipsam consurgens; petit a rego ut non tantum qui proximus est, ac habet primarium jus ad accusandum, ab accusatione repellatur, sed alii quoque, qui illo precedente filius juri suo, et non multiplicentur ulterius filii sanguinis, sed ipsa ab omni molestatione liberetur.

13. *Contra populum Dei.* ut peccet. Quasi dicit: Nisi revocetur hic exul, peccatus est, et futurus calor idolorum in dannaum et dedecus populi Dei.

sentée au roi, se jeta à terre devant lui, et protesta, elle lui dit: Seigneur, sauvez-moi.

5. Le roi lui dit: Quelle est votre affaire? Elle lui répondit: Hélas! je suis une femme veuve; car mon mari est mort.

6. Votre servante avait deux fils qui se sont frottés querelle à la campagne, où il n'y avait personne qui pût les séparer; et l'un d'eux a frappé l'autre, et l'a tué.

7. Et maintenant tous les parents se soulèvent contre votre servante, et me disent: Donne-nous celui qui a tué son frère, afin que le sang de son frère qui a répandu soit vengé par son mort; et que nous fassions par l'héritier. Ainsi, ils veulent éteindre la seule étincelle qui ne s'est éteinte, afin qu'il ne reste plus personne sur la terre qui puisse faire revivre le nom de mon mari.

8. Le roi dit à cette femme: Retournez-vous-en chez vous; je donnerai ordre que vous soyez satisfaite.

9. Elle lui répondit: Mon seigneur et mon roi, que l'iniquité retombe sur moi et sur la maison de mon père; mais que le roi et son trône soit innocent.

10. Le roi ajouta: Si quelqu'un vous dit un mot, amenez-le-moi, et assurez-vous qu'il ne vous touchera plus.

11. Elle dit encore: Je vous conjure par le Seigneur votre Dieu, d'empêcher que les parents ne s'élevent l'un après l'autre pour venger par la mort de mon fils le sang de celui qui a été tué. Le roi lui répondit: Vive le Seigneur! il ne tombera pas à terre un seul poil de la tête de votre fils.

12. Cette femme ajouta: Que mon seigneur et mon roi permette à sa servante de lui dire une parole. Parlez, dit le roi.

13. La femme lui dit: Pourquoi refusez-vous au peuple de Dieu la grâce que vous m'accordez? et pourquoi le roi se résout-il à pécher plutôt que de rappeler son fils qu'il a banni?

14. Nous mourons tous, et nous nous écouvons sur la terre comme des eaux qui ne reviennent plus; et Dieu ne veut pas qu'une périsse; mais il diffère l'exécution de son arrêt, de peur que celui qui a été rejeté ne se perde entièrement.

15. C'est pourquoi je suis venu pour dire cette parole au roi mon seigneur devant le peuple. Et votre servante a dit: Je parlerai au roi, pour voir si je ne pourrai point obtenir de lui en quelque manière la grâce que je lui demande.

16. Le roi a déjà écouté sa servante pour la délivrer, elle et son fils, de la main de tous ceux qui voulaient les exterminer de l'héritage du Seigneur.

17. Permettez donc que votre servante de vous supplier encore ce que je et le roi mon seigneur a ordonné s'exécute comme un sacrifice. Car le roi mon seigneur est comme un ange de Dieu, qui n'est touché ni des malédictions ni des malédictions. C'est pourquoi le Seigneur votre Dieu est avec vous.

18. Alors le roi dit à cette femme: Je vous demande une chose: avez-vous la vérité. La femme lui répondit: Mon seigneur et mon roi, dites ce qu'il vous plaira.

19. Le roi lui dit: N'est-il pas vrai que tout ce que vous me venez de dire est de l'invention de Joab? Elle lui répondit: Mon seigneur et mon roi, je vous jure, par votre vie que Dieu conserve, que rien n'est plus véritable que ce que vous dites; car c'est en effet votre serviteur Joab qui m'a donné cet ordre de me présenter devant vous; et qui a mis tout ce que je viens de vous dire dans la bouche de votre servante.

20. C'est lui qui m'a commandé de vous parler ainsi en parabole. Mais vous, ô mon seigneur et mon roi, vous êtes sage comme l'est un ange de Dieu, et vous pénétrerez tout sur la terre.

21. Le roi dit donc à Joab: Je vous accorde la grâce que vous me demandez: allez, et faites revenir mon fils Absalom.

14. *Omnes morimur.* Altera ratio est, quasi dicit: Quod factum est, infectum esse non potest, qui mortuus est exilio vivi non revocari potest. Cur ergo malum malum omnino et non potius venia et indulgentia illud reparare studeamus? — *Nec vult Deus perire autem.* Altera ratio petita ex Deo exemplo, qui respiciens peccatorum noxam condonavit, omnibus abjectis sit, quod scilicet delictis, excelsit gratis.

15. *Nunc igitur veni.* Ego scilicet. Hebraico est, et *nunc quod veni*, id est, causa propter quam veni. — *Præsentis populo.* Ex hebreo verbi potentia, *quia terram sui populus.* Postquam locum hic explicavit, venit de Absalom, unde de filio viduae. De quo quidem, ut sit sensus: vult hanc dicere presentis populo, ut omnes noverit sententiam regis filium meum Absalomem; ita Theodorici et Abulonis. De Absalone vero, ut sit sensus: parabolan proposui tibi, est in gratiam populi, quem vult mortuum ob exilium Absalomem, et quem hoc tuo benedico salutari.

17. *Dicit ergo ancilla tua.* Obtinuit ab humanitate et benignitate tua. — *Fiat verum domini mei regis sicut sacrificium.* Sententia, quam pronuntiasti, rata sit et immutabilis, idcirco Deo grata sacrificium. — *Sicut enim angelus Dei.* Quasi dicit: Hec etiam deus consistantiam tuam qui instar es angeli, ut sermionibus hominum non movearis, sive bene sive male de te sentiant et loquantur, modo facias quod justum est, et contentationem divinam legi.

— *Est tecum.* Tibi favet, rebaque tuis.

19. *Nunquid minus Joab tecum est?* Id est, nonne opera ejus et consilio sua est in hoc tuo negotio tua? — *Nec ad sinistram, nec ad dexteram.* Item ipsam attingit, plane dicit quod ille suggestit. Non dissimulat mulier autorem parabole, sive qui Joab illi iam permiserat, sive qui cum eorum regis versum esset ad Absalomem, ut supra dictum est, gratiam est illorum officium qui de se revocando agebant.

20. *Verterem figuram sermonis hujus.* Parabolan appellat. — *Sapientis es.* Quasi dicit: Fas mihi non est dissimulare dicitur, aut sperare te falli posse cum sit sapiens sicut angelum, tantummodo intervallo reliquos mortales post te ralliatus, quanto angeli Dei omnes homines sapientia antecedit.

21. *Verbum tuum.* Quod proposita virtute persona a me postulasti. — *Puerum Absalom.* Vex puerum taciturni habet dominum ex improbitate, ferre et temeritate juvenili, vel etiam formalis est blande, indulgenter et amator filium carissimum appellat.

14. Omnes morimur, et quasi aquæ dilabimur in terram, que non revertuntur: et nec vult Deus perire animam, sed retractat cogitatione ne penitus percat qui abjectus est. [a. *Ezech.* 18. 32. et 33. 11.]

15. Nunc igitur veni, ut loquar ad dominum meum regem verbum hoc, presentis populo. Et dixit ancilla tua: Loquar ad regem, si modo faciat rex verbum ancille sue.

16. Et audivit rex, et liberavit ancillam suam de manu omnium, qui volebant de hereditate Dei delere me, et filium meum simul.

17. Dicit ergo ancilla tua, ut fiat verbum de hereditate Dei delere me, et sicut enim angelus Dei, sic est dominus meus rex, ut me benedictione, nec maledictione moveatur; unde et Dominus Deus tuus est tecum [a. *Reg.* 29. 3.]

18. Et respondens rex, dixit ad mulierem: Ne Abscondas a me verbum, quod te interrogo. Dixitque ei mulier: Loquere, domine mi rex.

19. Et ait rex: Numquid minus Joab tecum est in omnibus istis? Respondit mulier, et ait: Per saltem animam tuam, domine mi rex, nec ad sinistram, nec ad dexteram est, ex omnibus his que locutus est dominus meus rex; servus enim tuus Joab, ipse præcepit mihi, et ipse posuit in os ancille tue omnia verba hæc.

20. Ut verterem figuram sermonis hujus, servus tuus Joab præcepit istud: tu autem, domine mi rex, sapiens es, sicut habet sapientiam angelus Dei, ut intelligas omnia super terram.

21. Et ait rex ad Joab: Ecce placatus facti verbum tuum; vade ergo, et revoca puerum Absalom.

22. Cadensque Joab super faciem suam in terram, adoravit, et benedixit regi; et dixit Joab: Hodie intellexi servus tuus, quia inveni gratiam in oculis tuis, domine mi rex; fecisti enim sermonem servi tui.

23. Surrexit ergo Joab et abiit in Gesur, et addixit Absalom in Jerusalem.

24. Dixit autem rex: Revertatur in domum suam, et faciam meam non vidit.

25. Porro sicut Absalom vir non erat pulcher in omni Israël, et decorus nimis, a vestigio pedis usque ad verticem non erat in eo ulla macula.

26. Et quando tondebat capillum (semel autem in anno tondebatur, quia gravabat eum cesaries) tonderebat capillum capitis sui ducentis siclis, pendere publico.

27. Nati sunt autem Absalom filii tres; et filia una nomine Thamar, elegantis formæ.

28. Manebat Absalom in Jerusalem duobus annis, et faciem regis non vidit.

29. Misit itaque ad Joab, et mitteret eum ad regem; qui noluit venire ad eum. Cumque secundo misisset, et ille nolisset venire ad eum.

30. Dixit servis suis: Scitis agrum Joab juxta agrum meum, habentem messem hordei; ite igitur, et succendite eum igni. Succenderunt ergo servi Absalom segetem igni. Et venientes servi Joab scissis vestibus suis, dixerunt: Succenderunt servi Absalom partem agri igni.

31. Surrexitque Joab, et venit ad Absalom in domum ejus, et dixit: Quare succenderunt servi tui segetem meam igni?

32. Et respondit Absalom ad Joab:

22. Cadensque Joab super faciem suam in terram, adoravit, et se tenent prosternere devotus, et benedixit regi; et ait: Hodie intellexi servus tuus, quia inveni gratiam in oculis tuis, domine mi rex; fecisti enim sermonem servi tui.

23. Surrexit ergo Joab et abiit in Gesur, et addixit Absalom in Jerusalem.

24. Dixit autem rex: Quod si revertatur in domum suam, et faciem regis non vidit.

25. Porro sicut Absalom vir non erat pulcher in omni Israël, et decorus nimis, a vestigio pedis usque ad verticem non erat in eo ulla macula.

26. Et quando tondebat capillum (seu semel autem in anno tondebatur, quia gravabat eum cesaries) tonderebat capillum capitis sui ducentis siclis, selon le poids ordinaire.

27. Il y avait trois fils, et une fille appelée Thamar, qui était fort belle.

28. Absalom demeura deux ans à Jérusalem sans voir le roi.

29. Et ensuite, il manda Joab, pour l'envoyer vers David. Mais Joab ne voulut pas le venir trouver: L'ayant mandé une seconde fois, et Joab n'ayant pas encore voulu venir.

30. Il dit à ses serviteurs: Vous savez que Joab a un champ qui est auprès du mien, où il y a de l'orge: allez donc, et y mettez le feu. Ses gens brûlèrent cette orge. Les serviteurs de Joab vinrent ensuite trouver leur maître, et lui dirent en déchirant leurs vêtements: Les serviteurs d'Absalom ont brûlé une partie de votre champ.

31. Joab alla donc trouver Absalom dans sa maison, et lui dit: Pourquoi vos gens ont-ils mis le feu à mes orges?

32. Absalom répondit à Joab: J'ai envoyé chez

33. *Ponderabat capillos capitis sui.* Les auteurs anglais de l'histoire universelle, dit Janssen, Tirin, Wettemser et quelques autres croient, avec les rabbins, que les 200 sicles signifient non pas 200 livres, mais 200 chevreux d'Assalon. Il est plus vraisemblable que, suivant le sentiment de Pelleret et de D. Calmet, il ne s'agit pas ici de 200 sicles, poids hébraïque, mais poids babylonien, et que c'est d'après cette base que l'auteur du livre des Rois qui écrivait au temps de la captivité de Babylone, a estimé le poids de la chevelure tout entière d'Absalom, laquelle aurait pesé environ 30 onces de France. Ce calcul est d'autant moins inexact que l'on trouve, surtout en Suisse, des femmes dont la chevelure est d'un poids beaucoup plus fort (*Hermeneuticæ sacræ*, n. 108).

22. *Cadensque Joab super faciem suam.* Pronus se inclinavit in terram, in signum reverentis. — *Benedixit.* Verbis officiis, quæ sequuntur gratias agit.

24. *Faciem meam non vidit.* Quod factum est a Davide, ut feroc Absalomis ingenium contineret in officio, utque ex pena ditionaria, admitti criminis gravitatem agnosceret.

25. *Non erat in eo ulla macula.* Nilum plane vitium, nihil quod reprehendi posset, aut improbari.

26. *Ponderabat.* Scilicet qui vendere volebat, fortasse ad feminarium ornatum. \* *Nec enim probabile videtur filium regis quantum ille quævisset, sed aliquibus e suis donabit, qui postea pretio accepto, distrahant.* Pondus autem quilibet referent ad capillum gravitatem, alii ad pretium quo vendebatur. — *Ducentis siclis.* Septies dictum est solum unum argenteum quatuor regalibus hispanicis æquivalere. — *Pondere publico.* Hour, Chald. et LXX habent, *regio*, id est, justus pondus.

27. *Nomine Thamar.* Vel patet id quod filia dicit in memoriam, aut desiderium sororis suæ, ut ait Abulensis, aut ipsa potius pendit, quæ cum Absalone morabatur, nepti nomen suum attribuit, consentiente patre.

29. *Et mitteret eum ad regem.* Ut illo uteretur tanquam legato apud patrem. Probabile est Absalomem non habitasse Hierosolymam, sed in agro suo agere, hancque procrastinationis Joab causam fuisse.

32. *Misit ad te.* Etsi non habeatur in sacro textu, dubitandum tamen non est quod Joab illi mandatum esse reparaturum promiserit, blande compellat rogaveritque ut quod apud regem optabat expediret.

vous pour vous prier de me venir voir, et d'aller dire au roi de moi : Pourquoi suis-je revenu de Gessur? Il voudrait mieux que j'y fusse encore. Je demande donc la grâce de voir le roi. Que s'il se souvient encore de ma faute, qu'il me fasse mourir.

33. Joab, étant allé trouver le roi, lui rendit compte de tout : après quoi Absalom fut mandé. Il se présenta devant le roi, et se prosterna en terre devant lui; et le roi le baisa.

## CHAPITRE XV.

### Révolte d'Absalom.

1. Après cela, Absalom se fit faire des chariots, prit des gens de cheval, et cinquante hommes qui marchaient devant lui.

2. Et, se levant dès le matin, il se tenait à l'entrée du palais, il appelait tous ceux qui avaient des affaires, et qui venaient demander justice au roi. Et il disait à chacun d'eux : N'oi diez-vous? Cet homme lui répondait : Votre serviteur est d'une telle tribu d'Israël.

3. Absalom lui disait : Votre affaire me paraît bien juste, mais il n'y a personne qui ait ordre du roi de vous écouter. Et il ajoutait :

4. O qui m'établira juge sur la terre, afin que tous ceux qui ont des affaires viennent à moi, et que je les juge selon la justice!

5. Et lorsque quelqu'un venait lui faire la révérence, il lui tendait la main, le prenait et le baisait.

6. Il traitait ainsi ceux qui venaient de toutes les villes d'Israël demander justice au roi; et il s'inclinait dans l'affection des peuples.

CAP. XV. — 1. *Fecit sibi Abalom chari et equites.* Nous n'avons vu jusqu'ici ni chariots, ni chevaux chez les Israélites. Ils n'avaient que des ânes pour monture, ou du moins c'était la seule distinction des grands. Le luxe oriental prît par Samuel va pénétrer à la cour et dans le cœur de nos rois (Cf. l. Reg. VIII, III).

6. *Pacabatque hoc omni Israel.* Ces moyens ont toujours été employés par ceux qui ont mérité des révolutions au sein des États ou qui ont voulu faire éclater le schisme ou l'hérésie dans l'Église.

33. *Oculatusque est rex Absalom.* Eum morem frequentem fuisse apud Hebræos, præsertim in reconciliatione filiorum, ex parabola filii prodigi in parentis gratiam recepti, Luc. 15, 20, intelligi potest.

CAP. XV. — 1. *Fecit sibi Abalom currus, et equites.* Non jam equo animo ferens vitam privatam, sed regiam dignitatem et illius insignia anto tempus affectans.

2. *Iuxta introitum porte.* Ubi iuxta illos seculi morem prætorum erat, et judicia exercebantur. — *Ez talis tribu illius edens nomen.*

\* 3. *Videntur sibi.* Plæbem sibi conatur adungere, illique blanditur ambitiose. Sic apud Titulum in Adelpbia dicebat Demos :

*Paulatin plæbem primulum facio meum.*

— Non est qui te audiat constitutus a rege. Falsum hoc; nam de Davide dictum est c. 8 hujus libri, n. 15 : *Et regnavit David super omnes Israel, factusque David justitiam et justitiam omni populo suo; et ipse per se audient et idoneos judicium constituit.*

4. *Omnes qui habent negotium.* Omnes indiscriminatum et sine ducta vocabat ad se, ut ostenderet se non respicere personam hominum, sed tantum de bono communi sine sollicitudine querentem et incurvabat se ei. — *Ecce stabat mensura suam.* Illam humanissime erigebat, complectebatur, osculabatur.

6. *Sollicitabat corda.* In hebr. est, *furabatur corda.* Etiam italico de eo, qui cum egregiis animi corporisque dotibus sit ornatus, benignus est et humanus dicitur : *Robus in curis delle persone.*

Misi ad te obscurns tu venires ad me, et mitterem te ad regem David : Vadam, et reddam vota mea que novi Domino in Hebron.

8. Vovens enim vovisti servus tuus, cum esset in Gessur Syrie, dicens : Si redirexerit me Dominus in Jerusalem, sacrificabo Domino.

9. Dixique ei rex David : Vade in pace. Et surrexit, et abiit in Hebron.

10. Misit autem Absalom exploratores in universas tribus Israel, dicens : Statim ut audieritis clangorem buccine, dicite : Regnavit Absalom in Hebron.

11. Porro cum Absalom ierunt ducenti viri de Jerusalem vocati, cunctis simplici corde, et causam penitus ignorantes.

12. Accesserunt quoque Absalom Achitophel Gilonitem, consiliarium David, de civitate sua Gilo. Cumque immolaret victimas, facta est conjuratio valida, populosque concurrens agebat cum Absalom.

13. Venit igitur nuntius ad David, dicens : Toto corde universus Israel sequitur Absalom.

14. Et ait David servis suis, qui erant cum eo in Jerusalem : Surgite, fugiamus; neque enim erit nobis eviter a facie Absalom; festinate egredi, ne forte veniens occupet nos, et impellet super nos ruinas, et percurret civitatem in ore gladii.

15. Dixeruntque servi regis ad eum : Omnia quæcumque præcepit dominus noster rex, libenter exequamur servi tui.

16. Fugitque hoc omni Israel veniens ad iudicium, et audiretur a rege, et sollicitabat corda virorum Israel.

7. Post quadragesima autem annos, dixit Absalom ad regem David : Vadam, et reddam vota mea que novi Domino in Hebron.

8. Vovens enim vovisti servus tuus, cum esset in Gessur Syrie, dicens : Si redirexerit me Dominus in Jerusalem, sacrificabo Domino.